
Zápis ze zasedání Školské rady Základní školy a Mateřské školy Rudník, okres Trutnov dne 
31.8.2017 

 
Přítomni:  
Členové školské rady:   zástupci pedagogů:  zástupci zřizovatele: zástupci rodičů žáků: 
   Jana Levínská   Lukáš Skalský  Pavel Kaplan 

Ing. Petr Holubka  Martina Poláková-Jirásková Markéta Sládková 
      Martina Koucká 
      Lenka Kordová 
 

Mgr. Alice Kuhn-Gaberová - ředitelka (host) 
*** viz prezenční listina 
 
Omluveni: Mgr. Marcela Pavlíková  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Program schůze: 
 
1. Kontrola zápisu a úkolů z minulého setkání ŠR dne 17.5.2017:  
- v pořádku 
 
2. Nový školní řád - schválení školního řádu, jeho případných změn; Výroční zprávy za školní rok 2016/2017 
V kategorii "klasifikace ve výchově" byla implementována změna: vyloučení několikrát napomenutého žáka (za podmínky, 
že bylo učiněno vše pro jeho nápravu). 
Školní řád byl doporučen ŠR ke schválení, byl jednomyslně odsouhlasen. 
Výroční zpráva za šk. rok 2016/2017 též jednomyslně odsouhlasena ŠR. 
 
3. Informace - co je nového ve škole, chystané změny... 
a)  ŠVP (školní vzdělávací program)  aktualizován 
b) seznámení s harmonogramem projektových dnů (sportovní den, lesní den, atletické dny) 
c) nově zavedeno povinné plavání pro 1. stupeň (uvažuje se o změně zajištění bazénu v Jilemnici za nově vybudovaný bazén 
v Nové Pace - voda neobsahuje chlor, který brání účasti v plavání hlavně dětem na tuto chemickou látku alergickým. Voda je 
čištěna na jiné bázi). 
 
 Škola během prázdnin - opravy, renovace, plány: 
a) výměna kotlů 
b) skleník - kompletní oprava, dokončuje se skleněná výplň 
c) na školní zahradě byl vybudován přístřešek  
d) schody před školou a MŠ opraveny 
e) úprava učebny výtvarné a hudební výchovy - odstranění příčky 
f) oprava zdi na chodbě ke kuchyni 
g) nové skříňky na chemické pomůcky v učebně 
h) skříňky pro žáčky prvních tříd 
ch) vymalování učeben ANJ, školky a WC 
i) plachta přes pískoviště -  družina 
j) hlavní vchodové dveře - bude instalován videotelefon - bezpečnost děti 
k) bude modernizován kamerový systém školy 
l) projekt Zdravá škola (zaměření na přípravu zdravého jídla a na potraviny k tomu potřebné, zapojení školní jídelny a žáků); 
m) Diakonie - přednáška na téma VODA 
 
Personální změny: 
a) nová paní učitelka v mateřské škole 
b) nový pan učitel pro předměty dějepis a ČJ na II. stupni (místo p. uč. Michala Mojžíše) 
c) na hudební výchovu p. učitel Ondřej Vlach - bude zastřešovat i pozici informatika 
 
4. Multifunkční hřiště - aktuální stav: 
- aktuálně přepracována projektová dokumentace, předchozí byla chybná; hřiště v nové podobě bude menších rozměrů 
Termínově se práce plánují od 12.9. - 5.11.2017. 
 
5. Přístupová cesta k MŠ - schody: 
- návrh zadat výhledově projektantovi k předložení výkres a celkového rozpočtu - p. Skalský 
 



6. Chodník ke škole: 
- p. geodet Vaněk podobu chodníku vykolíkuje příští týden, aby všichni zúčastnění měli jasnou představu o podobě chodníku 
a mohli se vyjádřit; stále se řeší problémy s kanalizací, zatrubněním příkopu,  
P. Skalský do příští školní rady dodá další aktuální informace o stavu projektu. 
 
7. Různé 
Kroužky v novém školním roce zastřešuje opět DDM Hostinné a ZUŠ Hostinné (nová paní ředitelka Martina Zemková) 
- kroužek myslivosti, kuchařík, keramika, sportovky (nově také s p. Kaplanem - kolo a běžky), step-aerobic, střelecký, 
zdravotnický (nově paní Sekerková), pěvecký kroužek (p. uč. Vlach), Veselá věda (pro I. stupeň pokusy zábavnější formou), 
karate, joga 
 
 
 
 
PŘEDBĚŽNÝ TERMÍN DALŠÍ SCHŮZKY:  LISTOPAD 2017 (bude operativně upřesněno) 
 
 
Dne 31.8.2017 zapsala Markéta Sládková 
Dne 4.9.2017 zkontroloval a doplnil Pavel Kaplan 


